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Geachte mevrouw Meese-van der Venne, heer Peeters en heer Smeets,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat ook in Maastricht een beleidsplan moet komen met meer aandacht voor deze problematiek?

Antwoord 1:

In het kader van de decentralisatie Jeugdzorg is reeds op schaal Zuid-Limburg een Beleidsplan Jeugd 2014-2018 voor de zware gespecialiseerde hulp opgesteld. Op schaal van Maastricht Heuvelland bestaat er zowel een Beleidsplan als Uitvoeringsplan Jeugd 2015 en wordt er volop gewerkt aan de verdere uitwerking van de Toekomstagenda.

1. Rondom (v)echtscheidingen hebben we als 18 Zuid-Limburgse gemeenten arrangementen ingekocht rond de Begeleide Omgangsregeling die door de Rechtbank wordt opgelegd. Met deze regeling hopen we ook (v)echtscheidingen te voorkomen; In Maastricht kennen we daarnaast ook de inzet van begeleiding op verzoek van ouders zelf,

2. Medewerkers van Trajekt zijn getraind in de KIES-methodiek (Kinderen In Echtscheiding), een groepsprogramma voor kinderen;

3. De opleiding van de Jeugdgezondheidsmedewerkers (artsen en verpleegkundigen) zijn door Stichting Kinderleven getraind en gecoacht op het signaleren van hechtingsproblemen tussen ouder en kind. Dit is ook voor het voorkomen van relatieproblemen (en eventuele echtscheiding één van de preventieve thema's);

Vraag 2:
Bent u bereid te kijken naar het plan van aanpak vechtscheidingen in andere gemeentes.

Antwoord 2:
Wi zijn natuurlijk bereid te kijken wat in dit kader in andere gemeenten wordt of reeds is ontwikkeld.

Vraag 3:
Zo ja, kan dit op korte termijn gezien de ernst van sommige situaties die ons dagelijks bereiken?

Antwoord 3:
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Wi zullen onderzoeken hoe het een en ander ingebed kan worden in een Uitvoeringsplan Jeugd
2016 als vervolg op het Uitvoeringsplan Jeugd 2015 van de Maastricht-Heuvelland gemeenten.

.\‘ Viet vriendelijke groet
. P

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.
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